2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   10.06 2020 г                           с. Анучино                                                 № 340
Об отмене режима чрезвычайной ситуации на территории закрепленной за Виноградовским территориальным отделом  Анучинского муниципального округа
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 № 68-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Администрации Приморского края от 16.12.2005г. № 282-па «Об утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением администрации Анучинского муниципального района от 21.02.2018г. № 103 «Об утверждении Положения о Анучинском районном звене предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением КЧС ПБ ААМР от 10.06.2020г. №7 «Об отмене на территории, закрепленной за Виноградовским территориальным отделом Анучинского муниципального округа, режима чрезвычайной ситуации», на основании Закона Приморского края от 16.09.2019г. № 568-КЗ «Об Анучинском муниципальном округе», в связи с произошедшим опасным природным  явлением непреодолимой силы, администрация Анучинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Отменить на территории, закрепленной за Виноградовским территориальным отделом Анучинского муниципального округа режим чрезвычайной ситуации муниципального характера, местного уровня реагирования.

         2. Признать утратившим силу постановление администрации Анучинского муниципального района от 02 мая 2020 года № 268  «О введении на территории, закрепленной за Виноградовским территориальным отделом  Анучинского муниципального округа, режима чрезвычайной ситуации».
        3. Органы управления, силы и средства Анучинского звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС, перевести в режим повышенной готовности.
        4. Начальнику общего отдела администрации Анучинского муниципального района (Бурдейная) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации
 Глава Анучинского
 муниципального района                                                             С.А. Понуровский